
     1. str. protokolu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS 29015/2024/BR/HDM                          

     ze dne: 29. 4. 2024                            

                                                              

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

HDM 3.7 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA  

 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 258/2000 Sb.“)  

 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb.,  

 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu, email, telefon)::  

Marcela Kovaříková, 2140                     marcela.kovarikova@khsova.cz       tel. č.: 554 774 126 

Bc. Barbora Kochanová, DiS., 2368      barbora.kochanova@khsova.cz         tel. č.: 554 774 147 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení): Marcela Kovaříková 

 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným 

popisem místa): 

Mateřská škola Jindřichov č.p.  506, 793 83, Jindřichov 

 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, právní forma, sídlo, IČ): 

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál, se sídlem: č.p. 457, 793 83 Jindřichov, 

IČ: 70645469 

 

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČ): 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající /jméno a příjmení, datum narození, 

adresa trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za 

právnickou osobu): 

Mgr. Zlata Steuerová, narozena 7. 2. 1966, trvale bytem Krnov, Pod Cvilínem, Chářovská 63a, 

ředitelka školy, statutární orgán 

 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované 

osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu) 

Marie Petrošová, narozena 11. 7. 1979, trvale bytem Krnov, Krásné Loučky Poštovní č.p. 177/12, 

vedoucí učitelka mateřské školy 

 

Povinná osoba byla ve smyslu ustanovení § 9 písm. e) kontrolního řádu vyzvána k vyrozumění 

kontrolované osoby o zahájení a provádění kontroly na místě. 

 

6. Kontrola zahájena dne:   29. 4. 2024   v 9:30 hodin. 

úkonem: předložení služebního průkazu č. 2140, 2368  

 

7. Předmět kontroly: 

Plnění povinností stanovených v zákoně č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.); 

Vyhláška č.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

mailto:marcela.kovarikova@khsova.cz
mailto:barbora.kochanova@khsova.cz


     2. str. protokolu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS 29015/2024/BR/HDM                          

     ze dne: 29. 4. 2024                            

                                                              

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

HDM 3.7 

 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Vyhláška č. 410/2005 

Sb.), zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 180/2015 Sb., o pracích a 

pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, zaměstnankyním, které kojí, a 

zaměstnankyním - matkám do konce devátého měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou 

zakázány mladistvým zaměstnancům, a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci 

výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání (vyhláška o zakázaných pracích a 

pracovištích), v platném znění, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.“). 

 

8. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              

kontrola předložených dokladů – provozní řád venkovní hrací plochy a doklad k písku    

den jeho provedení: 29. 4. 2024 

 

9. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 

 

Předložené podklady (připojeny – nepřipojeny k protokolu o kontrole): 

  a) živnostenský list 

b) jiné doklady (fotodokumentace, provozní řád, evidenční listy dětí, sanitační řád) 

 

Dnešního dne byl po předložení služebního průkazu č. 23680, kontrolující Bc. Barbory Kochanové, 

DiS. a služebního průkazu č. 2140 vedoucí kontrolní skupiny Marcely Kovaříkové, zahájen státní 

zdravotní dozor za přítomnosti ředitelky školy Mgr. Zlaty Steuerové a vedoucí učitelky mateřské školy 

Marie Petrošové, kontrola byla provedena v místě poskytovaného vzdělávání a školských služeb 

Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, okres Bruntál, na adrese: č.p. 506, 793 83 Jindřichov a 

byla zaměřena na základní stavební, prostorové a provozní podmínky v zařízení a úroveň provozní 

hygieny, zjištěno bylo následující: 

 

Mateřská škola je umístěna v objektu, ve kterém jsou také dvě třídy 1.stupně základní školy a školní 

družina. Mateřská škola má samostatný vstup, v současné době je zde zapsáno celkem 42 dětí ve dvou 

třídách, ve věku 3 – 6 let. Pro každou třídu jsou k dispozici samostatné prostory: šatna, herna - 

třída/jídelna, lehárna, výdejní kuchyňka a hygienická zařízení s umývárnou. Pro personál je 

samostatná šatna a hygienické zařízení. Pro provoz je k dispozici úklidová komora, odvětraná, 

s výlevkou a přívodem tekoucí pitné studené a teplé vody, odtokem vody a zároveň jsou zde ukládány 

úklidové prostředky a pomůcky. Školní nábytek je pro děti v obou třídách ve velikostním typu 

odpovídající jejich rozdílné tělesné výšce, podlahy opatřeny PVC, v herně a lehárně kobercem, na 

oknech jsou instalovány žaluzie pro případnou regulaci denního osvětlení a oslnění, zářivková tělesa 

slouží k umělému osvětlení prostor pro děti. Ve třídě v přízemí je instalována interaktivní tabule. 

V současné době je pro odpolední spánek dětí využívána pouze jedna lehárna, kde jsou trvale 

rozložena lehátka, případně jsou zde k dispozici matrace, každé dítě má své označené lehátko s 

lůžkovinami. Pro toto sloučení bylo rozhodnuto z toho důvodu, že na odpolední spánek v mateřské 

škole zůstává zhruba polovina zapsaných dětí. Na ukládání pyžamek dětí je zde stojan s ramínky, který 

slouží k řádnému provětrávání těchto textilií. Hygienické zařízení s umývárnou je vybaveno 5 WC a 5 

umývadly pro každou třídu samostatně, v přízemí je sprchový kout, do kterého mohou děti vstupovat 

bez cizí pomoci. Umývadla jsou napojena na mísící baterii, která je umístěna mimo dosah dětí, 

k dispozici jsou zde mýdla v dávkovačích, každé dítě má svůj označený ručník, který je umístěn tak, 

aby se vzájemně nedotýkal s ostatními. Stravování je zajištěno vlastní školní jídelnou – výdejnou, 

strava je dovážena ze školní jídelny základní školy v Jindřichově, v označených a uzavřených 

termonádobách. Zajištěn je také celodenní pitný režim, každé dítě má svůj označený hrníček. 

K dispozici je vlastní prádelna, kde je instalována pračka, sušička a je zde i prostor pro žehlení prádla, 

dále uzavíratelné skříně pro ukládání čistého prádla. Ručníky jsou měněny 1x týdně a lůžkoviny 1x za 



     3. str. protokolu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS 29015/2024/BR/HDM                          

     ze dne: 29. 4. 2024                            

                                                              

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

HDM 3.7 

 

3 týdny nebo v případě potřeby častěji. V návaznosti na budovu mateřské školy je venkovní hrací 

plocha - školní zahrada s herními prvky a krytým pískovištěm. Ke kontrole byly předloženy evidenční 

listy všech zapsaných dětí s údajem o provedeném řádném očkování, čímž je splněna povinnost 

stanovená v § 50 zák.č.258/2000 Sb. Namátkovou kontrolou lékárničky je zjištěno, že expirační lhůty 

dostupných léčiv jsou respektovány. Dále předložen také provozní řád školy s režimem dne, provozní 

řád venkovní hrací plochy a provozní řád prádelenského provozu. Zjištěno, že objekt je opatřen 

značkou zákaz kouření a zákaz používání elektronických cigaret, ve smyslu zákona č. 65/2017 Sb. a 

v době kontroly není zjištěno porušení tohoto zákona. K provoznímu úklidu nejsou dnešního dne 

připomínky ze strany orgánu ochrany veřejného zdraví.   

 

10. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 

nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

 Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve 

lhůtě do: 

 

11. Poučení: 

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 

může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí 

z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu 

s tímto kontrolním zjištěním. 

 

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. může kontrolovaná osoba podat námitky 

proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na 

místě kontroly. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu 

zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním 

 

12. Protokol vyhotoven dne: 2. 5. 2024 v 9:00 hodin.                

 

13. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 3 

 

Protokol byl vyhotoven v       stejnopisech. 

   

14. Podpisy kontrolujících: 

Marcela Kovaříková 

Bc. Barbora Kochanová, DiS. 

Dne 2. 5. 2024 v 9:00 hodin   

 

15. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly: 

a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě kontroly, uvedenou výše v bodu 5.: 

Jméno a příjmení……………………………….................  

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole (podpis)……………………………………………. 

 

Dne ……………………v ………… hodin 

b) povinnou osobou přítomnou na místě kontroly uvedenou výše v bodu 5., které byl protokol o 

kontrole předán na místě podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.; předání protokolu o kontrole 

povinné osobě má účinky doručení protokolu o kontrole kontrolované osobě.  

 

Jméno a příjmení………………………………............. 

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole (podpis)……………………………………….......... 

 

Dne ……………………v ………… hodin 

 


		2024-05-02T10:49:42+0200
	Marcela Kovaříková


		2024-05-02T11:01:44+0200
	Bc. Barbora Kochanová, Dis.




